(a) §32.

Erant autem illis in locis nobiles quidam qui egestate compulsi filias suas tradebant hereticis nutriendas et erudiendas, immo reuera erroribus

5 deum *om. L* faciat nobis] nobis faciat *M* 6 fidem] uiam *S* 7 eis *om. M* 8 statimque] statim *L* 10 usque *om. L* 11 sursum *om. S* 13 post se uestigia] uestigia post se *S* 14 auertere *sic codd. pro* aduertere

(15a) 1 illis in] in illis *Fl<sup>1</sup>PiVa<sup>2</sup>* nobiles *om. Fl<sup>1</sup>Fl<sup>2</sup>MoPmRTVa<sup>1</sup>Va<sup>2</sup>* qui *om. Fl<sup>1</sup>* 2 suas *om. Fl<sup>1</sup>MoPmToTVa<sup>2</sup>* et erudiendas] erudiendas *MaS, om. W*

- pestiferis eludendas. Quarum pernitiosum miseratus opprobrium dei seruus  
 Dydacus episcopus monasterium quoddam ad earum susceptionem instituit  
 5 in loco qui dicitur Prulianum, ubi usque hodie ancille Christi gratum deo  
 exhibent famulatum.

(b) §43-44.

- Cum enim apud castrum quod dicitur Phanium Iouis predicans  
 aliquando, fidem probans catholicam, hereticorum perfidiam multipliciter  
 improbasset, post predicationem in ecclesia more solito ad orandum  
 remansit, et ecce nouem matrone nobiles de eodem castro intrantes  
 5 ecclesiam ad pedes eius prociderunt dicentes, Serue dei adiuua nos; si uera  
 sunt que hodie predicasti, iam diu mentes nostras erroris spiritus excecauit.  
 Nam istis quos tu hereticos uocas, nos autem bonos homines appellamus,  
 usque in hodiernum diem credidimus et adhesimus toto corde, nunc autem  
 in medio fluctuamus. Serue dei adiuua nos et ora deum tuum ut notam  
 10 nobis faciat fidem suam in qua uiuamus, moriamur et saluemur. Tunc uir  
 dei stans aliquamdiu et intra semetipsum orans, post aliquantulum dixit  
 eis, Constantes estote et exspectate intrepide; confido in domino deo meo  
 quod ipse qui neminem uult perire iam ostendet uobis quali domino  
 hactenus adhesistis. Moxque uiderunt de medio sui cattum teterrimum  
 15 prosilire, qui magni canis preferens quantitatem habebat grossos oculos et  
 flammantes, linguam longam, latam atque sanguinolentam et usque ad  
 umbilicum protractam, caudam curtam sursumque protensam, posteriorum  
 turpitudinem quocumque se uerteret ostendebat, de quibus fetor  
 intollerabilis exalabat. Cumque circa matronas illas se per horam huc  
 20 illucque diuertisset, ad cordam que ex campana pendeat exiliens et per

3 eludendas] illudendas S, seducendas *Fl<sup>1</sup>Fl<sup>2</sup>MoPmRTToTrVa<sup>1</sup>Va<sup>2</sup>* 4 Dydacus episco-  
 pus] episcopus Didacus R, Dominicus *KMaMuSToVi*, beatus Dominicus *Pi* monas-  
 terium quoddam] quoddam monasterium *KMuVi* susceptionem] receptionem (*in*  
*margin.* uel susceptionem) *Va<sup>2</sup>* 5 loco] locum G qui] ubi *Va<sup>2</sup>*